delinquens in fortijs Principis concedentis, & huiusmodi remissiones non praeiudicant iurisdictio ni, sed illam quietam, ac immunem ab omni labore redditum, & Principes supremæ potestatis incolumes amicos, & iustos conservant (sic remittentes ad inuicem delinquentes) per amorem, & bonam Principum intelligentiam, & vt delicta non remaneant impunita, & via hinc inde tutæ sint, & non est qui audeat dicere cur ita remittis, vel cur 249 ita facis, † & id quod per gratiam inter Principes conceditur, non est in consequentiā necessariam ponendum, Dyn. in reg. quod ob gratiam, in 6. nam de bono, & Christiano opere quisque semper laudandus est; & hoc modo agendo ditiones sunt pacificæ, domus propterea secura, artifices lucrantur, boni exultant, reditus augentur, mulieres caste viuunt, magistratus intrepide, & iuste procedunt, cessant murmurations, tolluntur suspiciones, & tandem Principum saluti, quieti, & honori consultur, l. cum ratio, §. pen. de bo. dam. l. i. §. 1. de ijs qui deiec. vel effud. l. nam Reipub. de no. ope. nunc. §. consideremus, in auth. vt iudic. si ne quoquo suffrag. quibus iuribus habentur, que conuentant Reip. bene administratæ. Et ad hoc vt remissio ad alium iudicem negari non possit, decem requiruntur, quæ tradit Caball. Milleloq. 596. p. 2. primo quod delictum factum sit in iurisdictione iudicis potenter, secundo quod de delicto constet, tertio quod delictum sit graue, quarto quod delatus non sit vagabundus, quinto quod ambo iudices sint sub eodem Præside, sexto quod reus non deliquerit alias in iurisdictione remittentis, & nondum fuerit punitus, septimo quod iudex ad quem sit maior iudice a quo, vel saltem non inferior, octavo non remittitur pro crimen hæresis, non oportet vt remissio debito modo petatur, decimo debet fieri de condemnando, & non de condēnato. iura ad prædicta omnia reperties penes Caball. loc. sup. cit. nouissime per D. Pet. Caba, in casu suo cri. 162. sub nu. 11. vbi inuehit contra modernos Criminalistas, circa hanc præpositam materiā ab eis minime (vt ipse ait) tractatam, qui si honorare volueret Hortensiū, a quo sumuopere ipse. D. Petrus in infinitis locis honoratus fuit in hoc tractatu, equidem potueret videre hūc locum a me iam tactum antequam ipse suos casus typis dedit, sed parco suis occupationibus quibus summe abūdat, vnde de eo illa carmina canere possem. Ariost.

*S'io v'ho offeso ignorante, in vn sol loco,
Lodou in tanto studio, e mi val poco.*

Et quia dixi, quod processus coram uno iudice factus non impedit, quominus alter iudex procedere possit finito primo processu, vt sup. num. 242. 250 † addo quod uno & eodem tempore contra eadem personā pro eodem delicto procedi potest per utrumque iudicē, si reus est absens & contumax, quia ab utroq. iudice delicti, & originis, vel domi cilij cognoscitur, Bar. in l. sepulchri violati. de sep. viol. Boff. de fo. cōp. nu. 82. Carauit. rit. 205. nu. 10. Item si delictum est commissum in confiniib. duorum territoriorū, & ignoratur locus præcisus, Bar. in l. iurisperitos, §. cum omnes, ff. de excusa. tur. & in auth. qua in provincia, C. vbi de crim. agi oport. alios all. gat in terminis Decia. de delict. tom. 1. lib. 4. c. 17. nu. 16. vbi omnino in hac materia de duobus iudicibus concurrentibus pro eodem delicto latissime tractat, & infert ad multas quæstiones, iuxta subiectam materiam.